PROVOZY  POVRCHOVÝCH
ÚPRAV  VÝROBKŮ.....
Při povrchové úpravě výrobků vznikají
tuhé znečišťující látky (TZL) a plynné uhlovodí-
ky. Odpadní látky jsou odváděny z prostoru
pracoviště podtlakovým potrubním systémem
odsávání a jsou filtrovány na zákonné limitní
emise z odváděné vzdušniny do ovzduší.

Chemické filtry - typ FCH
CHEMICKÝ FILTR.....
Zařízení je určeno pro filtraci plynných a jemnou
dofiltraci pevných odpadních látek na výtlačném odsávacím
potrubí. Je dimenzováno na max. průtočné množství
vzduchu. Zařízení filtru má dvě části:
Vstupní filtr pevných látek - je tvořen kapsovým filtrem.
Každá jednotlivá sekce tj.12 patron je opatřena vždy jedním
kapsovým filtrem. Tento filtr slouží k zachycení jemných
pevných částic, které v minimálním množství nezachytí
první stupeň čištění - odsávací suchá stříkací stěna.
Filtr plynných látek - je sestava několika sekcí, které vždy
obsahují 12ks filtračních patron naplněných aktivním uhlím -
Typ filtru množství vzduchu počet filtr.patron
m3/hod ks
FCH-12 5000 12
FCH-24 7000 24
FCH-36 10000 36
FCH-48 12000 48
FCH-72 14000 72
· Chemický filtr instalovaný ve firmě ELK
   (Planá nad Lužnicí, ČR).
nepolárním sorbentem - typu SILCARBON SC 40, na kterém dojde k zachycení těkavých organických
sloučenin (TOC). Aktivní uhlí absorbuje max. 30% plynných látek - vztaženo k hmotnosti náplně.